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Till Idrottsnämnden 
  

Svar på skrivelse ”Satsa på Kungsholmen och Stadshagen” 

 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att 
 
 

1. Som svar på skrivelsen ”Satsa på Kungsholmen och Stadshagen” 
av Alf T Samuelsson och Patric Rylander båda (kd), godkänna 
denna redovisning. 

 
 
 
 
 
Kjell Karlsson 
 
 

Åke Roxberger 
 
 
Sammanfattning  
Alf T Samuelsson och Patric Rylander båda (kd) inkom redan 2004-03-23 
med en skrivelse med förslag till en satsning på Kungsholmen, och i 
synnerhet Stadshagen. 
  
Nordvästra Kungsholmen är ett av flera stadsdelsområden som planeras  
för en mycket omfattande omdaning som har inletts med 
bostadsbyggnation och kommande parkstråk utmed Ulvsunda sjö och 
därefter under flera år ytterligare, byggnation av bostäder, arbetsplatser 
och serviceanläggningar såsom hotell, idrottanläggningar samt eventuellt 
ett familje- och rekreationsbad.  
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Ärendet 
Ärendet är berett av planeringsavdelningen. 
 
Bakgrund 
I skrivelsen från Alf T Samuelsson och Patric Rylander (kd) bilaga 1, 
uppdras åt förvaltningen i enlighet med skrivelsen, 
att undersöka förutsättningarna att genomföra en satsning på idrotten på 
Kungsholmen, och i synnerhet Stadshagen med extern finansiering 
att återkomma till idrottsnämnden med förslag på hur satsningen ska 
kunna genomföras. 
 
Den politiska ledningen har beslutat att inte exploatera Stadshagens IP 
med bostäder.  Därmed faller den finansieringsmodell som var föreslagen 
finansiera tillkomsten av nya idrottsanläggningar i Stadshagen. 
 
Förvaltningen har efter den nya politiska inriktningen arbetat vidare i 
samarbete med markkontoret och stadsbyggnadskontoret enligt de planer 
som nu gäller för att utveckla nordvästra Kungsholmen. 
 
Förvaltningens synpunkter  
Förvaltningen har under flera år, på olika sätt medverkat i program- och 
gestaltningsdiskussioner för nordvästra Kungsholmen. När det gäller 
idrottsinnehållet har mycket kretsat kring att det vore lämpligt och 
angeläget att idrottsanläggningar för inomhusidrotter kan placeras på ett 
sådant sätt att de kan utgöra en ljudbuffert/miljöskärm mot E4-E20. 
Förvaltningen har utarbetat tidiga program för tänkta verksamheter som 
skulle kunna fylla dessa lokaler, vilket i huvudsak överensstämmer med 
förslaget till idrottshall i skrivelsen, bilaga 2. 
Diskussioner om att till området förlägga ett attraktivt bad har också varit 
ingående i anslutning till en planerad hotellbyggnation.  
 
Kristinebergs IP bör ges en ansiktslyftning i enlighet med det av nämnden 
antagna ärende om ”klassificering av idrottsanläggningar utomhus” 
reviderat 2005-12-06 och ärende om förslag till detaljplan för fastigheten 
Tennisbollen 1 mm. i Kristineberg 2005-12-06,  
som slutreglerar att nuvarande 11- manna grusfotbollsplanen blir en 7- 
manna konstgräsfotbollsplan med beteckningen y i detaljplan. 
Här kan förvaltningen se att de diskussioner som förevarit och det 
medborgarförslag som finns avseende en kombinationsanläggning med 7- 
manna konstgräsplan/konstisbana invid parkleken i Rålambshovsparken 
kanske bör återupptas, inte minst efter det lyckade resultatet med en sådan 
anläggningstyp i Vasaparken. 
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En viktig del i försörjningen av idrottsanläggningar i detta område är även 
Stora Essingens idrottsplats som till hösten skall byggas om och bli en 11- 
manna konstgräsplan. 
 
Vad gäller Stadshagens IP så sker under 2006 en omläggning av 11- 
manna konstgräsplanen, nytt uppvärmningssystem, ny belysning och 
byggnation av en mindre fast läktare. Med mobila läktarsystem för 
ytterligare publik är det möjligt att erbjuda Djurgårdens IF och Hammarby 
IF möjligheten till elitfotbollsspel tidig vår i Stockholm. 
 
Förvaltningen ser fram emot att aktivt delta i det fortsatta 
planeringsarbetet för nordvästra Kungsholmen där idrottsfrågorna har och 
skall ha, ett stort fokus (innerstaden är generellt sett underförsörjt med 
idrottsanläggningar). Samarbetet med markkontoret och 
stadsbyggnadskontoret är väl fungerande och förvaltningen ser framför sig 
en mycket spännande stadsdelsutveckling i detta område.   
 
När nordvästra Kungsholmen är färdigutbyggt kan idrottsutbudet locka 
stadsdelsbor och övriga till olika aktiviteter i attraktiva anläggningar bl.a. 

- Idrottshallar 
- Tennishallar 
- Fotbollsplaner för både 11- och 7- mannaspel, varav 3-4 

konstgräsplaner, en med planvärme samt en 11-manna 
grusplan med planvärme 

- Friidrottsanläggning 
- Eventuellt ett rekreations- och familjebad 

 
 
Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden som svar på skrivelsen från Alf 
T Samuelsson och Patric Rylander båda (kd) godkänner denna 
redovisning. 
 
Slut. 
 

 


